

Dodatok č. 3 ako Zmluva č. 27/2023-12317 ku Zmluve o dielo č. 58-2709/S/2021 zo dňa 21.10.2021

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ

Názov	Mesto Partizánske
Sídlo	Námestie SNP 212/4, 958 01 Partizánske
Osoba oprávnená konať	doc. PaedDr. Jozef Božik PhD., primátor
IČO	00310905
DIČ	202 127 8028
Bankové spojenie:	
Bankové spojenie č. 1:	
Bankové spojenie č. 2:	
IBAN č. 1:	SK14 7500 0000 0040 0251 6420
IBAN č. 2:	SK23 0900 0000 0050 5246 9241,

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ

Názov	ViOn, a. s.
Sídlo	Továrenská 64, 953 01 Zlaté Moravce
Osoba oprávnená konať	Ing. Martin Ondrejka, predseda predstavenstva
IČO	36 526 185
DIČ	2020146084
IČ DPH:	SK2020146084
Bankové spojenie:	
IBAN:	

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu , odd. Sa, vložka číslo 10044/N
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Zmluvné strany sa v zmysle článku IV. bodu 4.6 Zmluvy o dielo č. 2709/S/2021 (526/2021) zo dňa 21.10.2021, v znení dodatku č. 1 a č. 2 (ďalej len „Zmluva o dielo“) dohodli, že uzatvárajú tento Dodatok č. 3. Predmetom tohto dodatku je úprava celkovej ceny diela z dôvodu nepredvídaného navýšenia cien stavebných materiálov, energií a pohonných hmôt. Uzatvorenie tohto dodatku je vykonané v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, nakoľko potreba zmeny Zmluvy o dielo vyplynula z okolností, ktoré zmluvné strany nemohli predvídať a zároveň sa týmto dodatkom nemení charakter Zmluvy o dielo. Na základe uvedených skutočností sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1

Zmeny a doplnenia

1. V Článku IV. Cena diela sa znenie bodu 4.1 ruší a nahrádza sa novým znením nasledovne:

Celková cena za kompletne zrealizované dielo podľa Zmluvy o dielo je :

Cena bez DPH :	1 396 565,73 €
DPH 20%	279 313,15 €
Cena celkom vrátane DPH	1 675 878,88 €

Celková cena za kompletne zrealizované dielo po zohľadnení navýšenia cien je:

Cena bez DPH :	1 601 278,43 €
DPH 20%	320 255,69 €
Cena celkom vrátane DPH	1 921 534,12 €

Cena za zmeny v znení dodatku č. 1 a č. 2:

Cena za zmeny v objekte SO 401 Kanalizácia:

Cena navyac prác bez DPH	53 493,38 €
<u>Cena menej prác bez DPH</u>	<u>- 30 454,60 €</u>
Spolu bez DPH	23 038,78 €

Cena za navyac práce pri príprave územia:

Cena bez DPH	16 590,71 €
--------------	-------------

Celková cena diela bez DPH	1 640 907,92 €
DPH 20%	328 181,58 €
Cena diela s DPH	1 969 089,50 €

Slovom: jeden milión deväťstošesťdesiatdeväť tisíc osemdesiatdeväť euro päťdesiat centov.

Čl. II. Záverčné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne až po splnení nasledovných podmienok:
 - a) dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky,
 - b) schválením súladu predmetu tohto dodatku so zákonom o verejnom obstarávaní zo strany Poskytovateľa NFP. Za deň schválenia sa považuje doručenie správy z kontroly verejného obstarávania s kladným výsledkom objednávateľovi. Objednávateľ má povinnosť informovať Zhotoviteľa o doručení správy do 3 dní od jej obržania a
 - c) nadobudnutím účinnosti dodatku k Zmluve o NFP č. OPKZP-PO1-SC111-2019-56/21 medzi Objednávateľom a Poskytovateľom NFP, predmetom ktorého bude zabezpečenie financovania navýšenia cien diela vyplývajúce z tohto dodatku k Zmluve o dielo.
3. V prípade, ak podmienka podľa bodu 2. písm. c) tohto článku nebude splnená a zmluvné strany sa nedohodnú inak, platnosť tohto dodatku v celom rozsahu zaniká, a to ku dňu doručenia informácie o tejto skutočnosti Zhotoviteľovi.
4. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.

5. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpísali.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 Výpočet navýšenia cien

V Partizánskom dňa:

V Zlatých Moravciach dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
doc. PaedDr. Jozef Božik, PhD.
primátor

.....
Ing. Martin Ondrejka
predseda predstavenstva

Rekapitulácia výpočtu indexácie

		ZMLUVA	NOVÁ CENA	NAVÝŠENIE	
SO 101	PRIJÍMACIA HALA	169 245,72	176 300,87	104%	
SO 102	KOMPOSTOVACIE BOXY	468 303,25	532 716,99	114%	
SO 103	BIOFILTER	158 717,28	186 815,40	118%	
SO 104	KOMPOSTOVACIA PLOCHA	177 497,94	217 527,96	123%	
SO 105	OPLATENIE	16 308,22	18 651,13	114%	
SO 106	PREVÁDZKOVO-SOCIÁLNY KONTAJNER	14 617,26	17 539,79	120%	
SO 107	CESTNÁ VÁHA	17 451,89	21 060,93	121%	
SO 201	SPEVNENÉ PLOCHY	125 834,57	160 016,85	127%	
SO 301	AREÁLOVÝ ROZVOD A POŽIARNA NÁDRŽ	33 278,50	39 222,94	118%	
SO 401	KANALIZÁCIA	169 892,00	183 121,61	108%	
SO 601	AREÁLOVÝ ROZVOD NN	13 421,60	12 718,79	95%	
SO 602	AREÁLOVÉ VONKAJŠIE OSVETLENIE	5 560,00	6 181,31	111%	
PS 01	PREVÁDZKOVÉ ROZVODY SILNOPRÚDU	17 401,00	19 352,43	111%	
PS 02	MERANIE A REGULÁCIA	9 036,50	10 051,41	111%	
		SPOLU	1 396 565,73	1 601 278,43	204 712,70

Dátum : 28.11.2022